
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Zvěstování Páně 
 
Bůh je s námi: Vtělením svého Syna vzal lidský život se všemi jeho bolestmi, radostmi 
i hříšností za svůj. Proto s důvěrou v jeho lásku prosme za církev a za celý svět a 
říkejme: Prosíme tě, vyslyš nás. (Iz 7,14) 

 
▪ Veď, Hospodine, svým svatým Duchem církev, aby sloužila lidské víře, naději a 
lásce. 
  
▫ Přiveď celý svět k poznání a přijetí spásy. 
 
▫ Žehnej všem, kdo usilují o spravedlnost a mír mezi národy. 
 
▫ Pomoz politikům stavět se vždy na stranu chudých a utlačovaných. 
 
▫ Dej svou moudrost těm, kdo stojí před těžkým rozhodnutím. (Lk 1,26-38) 
 
▫ Posiluj mladé lidi, kteří přebírají odpovědnost za svůj život. 
 
▫ Ochraňuj ženy v požehnaném stavu a jejich nenarozené děti. 
 
• Pamatuj na ženy, které čekají narození dítěte v těžkých podmínkách. 
 
• Posiluj zklamané a ty, kdo jsou bez odvahy, aby unesli břemeno svého života. 
 
• Osvěť lidi, kteří nevnímají krásu a cenu života a propadají nezájmu a lenosti. 
 
◦ Veď nás svým Duchem, abychom plnili tvou vůli. (Žid 10,4-10) 

 
Hospodine, u tebe není nic nemožného. 
Vyslyš prosby, které jsme přednesli 
skrze Krista, našeho Pána. Amen. (Lk 1,37) 


